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هالیوود به تحریم دمکراتها خاتمه داداکران فیلم آملی پولن، همزمان با المپیک پاریسدنیرو: هیچ چیز مهمتر از شکست دادن ترامپ نیست
رابرت دنیرو، بازیگر برنده اسکار که از حامیان برجسته رئیس جمهور 
آمریکا جو بایدن محســوب می شــود، تصمیم وی برای کناره گیری 
از انتخابات ریاســت جمهوری ۲0۲4 را عملی برخواسته از »سیاست 
هوشــمندانه و میهن پرســتی فداکارانه« دانســت و تاکید کرد که 
مغلوب کردن دونالد ترامپ در انتخابات آتــی مهم ترین موضوع برای 
کشورش به شمار می آید. این بازیگر با اشاره به اهمیت پیروزی بر ترامپ 
اعلام کرد: بایدن کنار می کشد تا مسیر را برای یک دموکرات دیگر باز کند.  
او همچنین از رئیس جمهور آمریکا برای حمایت از معاونش، کاملا هریس، 
به عنوان نامزد حزب دموکرات قدردانی کرد و گفت: هیچ چیز برای کشور 
ما مهمتر از شکست دادن دونالد ترامپ در انتخابات نیست. این بازیگر که 
در سال ۲016 نشان افتخار آزادی رئیس جمهوری، بالاترین جایزه مدنی 
در ایالات متحده را از ساکن وقت کاخ سفید باراک اوباما، دریافت کرده 
است، در پایان با ادای احترام به تصمیم بایدن گفت: با احترام، تحسین و 

مهر و محبت، از جناب رئیس جمهور متشکرم!/فارس

فیلم کلاســیک »آملی پولن« محصول سال ۲001 همزمان 
با رقابت های المپیک پاریس برای گردشــگران در فرانسه اکران 
می شود. فیلم کلاسیک و رومانتیک »سرنوشت شگفت انگیز آملی 
پولن« محصول سال ۲001 به کارگردانی ژان پیر ژونه، مسلماً بیش 
از هر فیلمی دیگری در تبلیغ گردشگری پاریس نقش داشته است، 
داستان عجیب یک دختر نیکوکار خجالتی پاریسی با بازی آدری 
توتو در نقش اصلی که مصمم به شاد کردن شهروندان فرانسوی 
بود. این فیلم با بازی متیو کاســوویتز، جمل دبوز، ایزابل نانتی و 
دومینیک پینون با دریافت 13 نامزدی و چهــار جایزه از جمله 
بهترین فیلم و بهترین کارگردانی در جوایز ســزار فرانسه، و پنج 
نامزدی اسکار از جمله برای بهترین فیلم بین المللی عملکرد موفقی 
داشت و در گیشه نیز حدود ۹ میلیون بلیط در فرانسه و بیش از 30 
میلیون در سراسر جهان فروخت و به با بودجه 10 میلیون دلاری 

به فروش جهانی چشمگیر 17۵ میلیون دلاری دست یافت./ایسنا

پس از انصراف جو بایدن، تحریم هالیوود علیه حزب دموکرات پایان 
یافت و حامیان مالی و افراد شناخته شده سینمای آمریکا از کامالا هریس 
برای ریاست جمهوری حمایت کردند. هریس برای کسب نامزدی نهایی 
حزب دموکرات باید رای 1۹76 نماینده نیابتی را بدست آورد اما طبق 
گزارش آسوشیتدپرس، او هم اکنون »موافقت کلامی« ۲668 نماینده 
را کسب کرده است.  چهره های هنری شــامل خوانندگان آمریکایی 
از قبیل کاردی بی و باربارا استرایسند، جیمی لی کورتیس هنرپیشه 
برنده جایزه اسکار و شاندا رایمز تهیه کننده تلویزیونی از هریس حمایت 
کردند. دیمون لیندلوف تهییه کننده و فیلمنامه نویس آمریکایی هم 
اعلام کرد که به تحریم حزب دموکرات پایان داده اســت. این تحریم 
جهت اعمال فشار بر بایدن برای کناره گیری از انتخابات شروع شده بود. 
ابیگیل دیزنی وارث شرکت والت دیزنی با بیان اینکه »کامالا هریس یک 
نامزد عالی خواهد بود«، به شبکه سی ان بی سی گفت: کمک های مالی به 

دموکرات ها را از سر می گیرد./فارس

آیین بهره برداری از فیلمخانه ملی ایران با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ پنجشنبه 4 
مردادماه برگزار می شود. مهمترین هدف تاسیس و توسعه فیلمخانه ملی ایران، گردآوری، حفظ و عرضه 
انواع آثار و اسناد و محصولات سینمایی به عنوان جزئی از میراث فرهنگی کشور است، که در زمره گنجینه 
هویت و فرهنگ ملی به شمار می آید. در همین راستا، توسعه و تجهیز فیلمخانه ملی ایران به عنوان یکی 
از اولویت های سینمایی دولت سیزدهم مورد توجه و اهتمام جدی قرار گرفته و این گنجینه ارزشمند 
سینمای ایران طی سه ساله اخیر در عرصه های زیرساخت، فناوری، تجهیزات و به روزرسانی تولیدات و  

محصولات سینمایی توسعه و ارتقا پیدا کرده است./صباخبر

فروش سینمای ایران در تیر 1403 به بیش از 118 میلیارد و 4۲0 میلیون تومان رسید و بیش از ۲ 
میلیون و 3۹ هزار نفر در این ماه به سینما رفتند.

سه شنبه پنجم تیر سینما توانست به فروش 10 میلیارد و 84۲ میلیون تومانی دست پیدا کند که 
پرفروش ترین روز سینما در این ماه بود. همچنین سه شنبه 1۲ تیر پر مخاطب ترین روز سینما در این ماه 

بود چرا که ۲34 هزار و 336 مخاطب به تماشای فیلم نشستند.
همچنین پردیس سینمایی کوروش تهران، پردیس سینمایی ایران مال تهران و پردیس سینمایی هنر 

شهر آفتاب شیراز به ترتیب رتبه اول تا سوم پر مخاطب ترین سینماهای ایران شدند./مهر

فروش ۱۱۸ میلیاردی سینما در تیر ماهآیین بهره برداری از فیلمخانه ملی ایران برگزار می شود

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

محمدمهدی عسگرپور مدیرعامل اســبق خانه سینما با حضور 
در برنامه »سینمازاویه« درباره تدوین برنامه های جدید برای آینده 
سینما در دولت پیش رو و نقد سیاست گذاری های پیشین در سینما 
عنوان کرد: اینکه تصور کنیم باید گروهی وجود داشــته باشند که 
برنامه تدوین کنند و این برنامه قالب اجرایی مشخص خود را داشته 
باشند، در کشور ما درست نیست. این رویه مختص جوامع پیشرفته تر 
است؛ در کشور ما با عوض شدن دولت ها به یک باره نهادی که بسته 
بوده، بازگشایی می شود، جشــنواره هایی که جدا بودند به یک باره 
یکی می شوند و این رویه به جای یک برنامه اجرایی مشخص، پیش 

گرفته شده است.
او ادامه داد: ما در موقعیتی نیســتیم که جای مشخصی داشته 
باشیم تا برنامه تدوین کند. چنین جایی شکل هم نگرفته، چه رسد 

به آنکه بخواهد برنامه بدهد.
این مدیر سینمایی با اشاره به تغییر سیلقه و رویکردها پس از روی 
کارآمدن دولت های جدید افزود: اگر بگوییم رویکردها فکرشده عوض 
شدند، واقعا بی راه گفتیم. بسیاری از رویکردها سلیقه ای است. گاهی 
بعضی ها به رویکرد جدید اشاره می کنند، برخی به روزنه جدید. این 
دو متفاوت اند، روزنه جدید به مدیری اشاره می کند که رویه جدیدی 
با خود می آورد و رویکرد جدید یعنی استراتژی جدید که مدیر خود 

را می خواهد.

عسگرپور با بیان اینکه فرهنگ در کشور ما متولی مناسب ندارد، 
گفت: وقتی یک سینماگر در کشوری خارجی افتخاری کسب 
می کند، باید یواشــکی وارد ایران شــود چرا که این کسب 
افتخار مورد قبول بخشی از حاکمیت که افکار عمومی را اداره 
می کند، نیست. اگر در کشور دیگری بود این افتخار را جشن 
می گرفتند. این نگاه از جایی می آید که فرهنگ، مظلوم واقع 

شده و سینماگر همیشه خودش باید راهش را پیدا کند.
مدیرعامل اســبق خانه ســینما درباره دو دستگی پس از 

اســتقرار دولت ها اذعان کرد: در حال حاضر اتاق فکری 
که بتواند راهبرد طراحی کند، باید متشکل از 

خود سینماگران باشد اما واقعیت این است 
که چنین درخواســتی از سینماگران 

هیچ گاه صورت نمی گیرد. روز بعد از 
اســتقرار یک دولت رقیب، عده ای 
تلاش زیادی می کنند که آن دولت 
را ساقط کنند. این باید عیب یابی 
شود که چرا فرهنگ ما چنین شده 
و دایره خودی ها و غیرخودی ها 
گسترش پیدا کرده است. او تشریح 

کرد: دولت سیزدهم وقتی مستقر شد، 

انگار عده ای انقلاب کرده بودند و بقیه هم مفسدفی الارض 
نامیده شــدند. تا وقتی چنین نگاهــی وجود دارد، 
نمی توان برنامه ریزی کلان کرد. شما می خواهید 
برنامه ای داشته باشید که تا 10 یا ۲0 سال آینده 
را پوشــش بدهد اما با هر تغییری عــده ای تکثیر 
می شــوند. فقط بحث تغییر مدیر نیست، باید این 

تغییرات از بزرگان شروع شود.
عســگرپور در پایان بــا بیان اینکــه پارادیم کلی 
قوانین در دولت ها تغییر زیادی نخواهد کرد، 
افزود: احتمالا در دولت پیش  رو، آن 
جزم اندیشی که چند سال گذشته 
با آن مواجه بودیم، تغییر می کند. 
مشکل آنجاست که پیشرفت برای 
ما در حدی بوده که پیش تر قوانین 
با خودکار و دستی نوشته می شد 
اما الان روی فایــل و با پی دی اف. 
واقعیت این اســت کــه پارادایم و 
قوانین، همان هســتند. با این حال 
احتمال می دهم که اصلاح نگرشی 

در این بخش ها صورت بگیرد./ایرنا

محمدمهدی عسگرپور:

فرهنگ در کشور ما متولی مناسب ندارد


